
Contratos e Convênios
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 
Rua José Ferreira, nº 05, fone/fax (83) 3475-1001 

CNPJ nº 08.882.862/0001-05

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 90701/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São José do Bonfim, CNPJ nº 
08.882.862/0001-05

CONTRATADA: FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO - CNPJ nº 
08.966.895/0001-25

OBJETO: O Termo Aditivo tem por objeto alterar o valor da Clausula Quarta do 
Contrato Original, com vista a alteração de quantitativos de itens.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E VIGÊNCIA - A alteração contratual de que 
trata este instrumento é baseada no art. 65, inciso II, alínea “d” e § 1º da Lei nº. 
8.666/93. E com previsão no Contrato Original em sua clausula Décima Quinta: 
O presente termo Aditivo terá vigência até o final do exercício financeiro. O 
presente termo Aditivo terá vigência até o final do exercício financeiro.

DO(S) VALOR(ES) - Com os acréscimos decorrentes deste termo aditivo, o 
preço unitário permanece inalterado, o Aditivo corresponde ao valor total de 
R$ R$ 22.502,10 (vinte e dois mil, quinhentos e dois reais e dez centavos), 
que somado ao contrato Original de R$ 90.076,70 (noventa mil, setenta e seis 
reais e setenta centavos), importará o valor total de R$ R$ 112.578,80 (Cento 
e doze mil, quinhentos e setenta e oito reais e oitenta centavos), representando 
assim um percentual de 24,98% do valor do contrato original, portanto dentro 
do acréscimo de 25%,

São José do Bonfim - PB, 26 de Outubro de 2023.

Esau Rauel Araújo da Silva Nobrega
Prefeito

J o r n a l      O f i c i a l
Município de São José do Bonfim-PB

Quinta-feira, 26 de outubro de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
isp

on
ív

el
 e

m
:  

sa
oj

os
ed

ob
on

fim
.p

b.
go

v.b
r

De 11 de outubro de 1990

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Criado pela Lei Municipal n.º 95/90 

Prefeitura Municipal de São José do Bonfim-PB
Rua José Ferreira, 5 - Centro - CEP: 58.725-000

São José do Bonfim - Paraíba   
Site: saojosedobonfim.pb.gov.br - Email: prefeitura@saojosedobonfim.pb.gov.br


